市政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第１回盛岡市こども相談評価委員会

を開催します

盛岡市が実施する「こども相談事業」について、専門的な評価を行い、適正かつ効果的な事業

の推進を図るため、盛岡市こども相談評価委員会を開催します。

こども相談事業は、令和６年４月１日より設置している「こども相談室」において、こどもか

らの様々な悩みを聴き、こどもの気持ちを尊重しながら、一緒に解決策を考える、伴走型の支

援事業であり、本委員会は、こども相談室が実施する相談支援の実施及び運営状況の評価を行

う会議体です。

なお、本委員会の委員は、教育、心理、福祉等に関し学識経験を有する者、こどもに関する相

談経験を有する者等で構成されています。

第１回目となる今回の会議では、以下の内容について審議いたします。

記

【日 時】令和６年９月９日（月）午前 10時 00分から

【場 所】盛岡市保健所 ４階 404研修室

【内 容】

 １ 子ども未来部長挨拶

２ 委員の紹介及び委嘱状の交付

３ 委員長及び副委員長の選出

４ 委員長挨拶

５ 議事

 (1) 報告事項

ア こども相談室設置の経緯について

  イ こども相談室の取組について

  ウ こども相談の対応状況について

 (2) 協議事項

  ア チャット相談について

６ その他

【出席者】委員会委員５名

【問い合わせ】

 子ども未来部

 こども家庭センターこども相談室

 担当：秦（はた）

 電話：019-613-7520

令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日

子 ど も 未 来 部

こども家庭センターこども相談室

盛岡市プレスリリース
～あふれる子どもの笑顔と育てる喜び、支えるみんなのあったかな手～